

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2015 г. № 343

О внесении изменений в постановление Правительства
Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317
«Об утверждении государственной программы Рязанской
области «Профилактика правонарушений и предупреждение
чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы»
(в редакции постановлений Правительства Рязанской
области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112,
от 08.07.2015 № 159)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить словами «С.В. Филимонова»;

2) в приложении:

- в паспорте государственной программы:

в строке «Целевые индикаторы»:

дополнить новым абзацем тридцать девятым следующего содержания:

«- количество специалистов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, повысивших уровень профессионального мастерства»;

в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «3499163,60248» заменить цифрами «3468827,56579»;

в абзаце втором цифры «906980,60683» заменить цифрами «876544,57014»;

в абзаце третьем цифры «859856,91842» заменить цифрами «859956,91842»;

в абзаце десятом цифры «6750,00» заменить цифрами «6650,00»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2300,00» заменить цифрами «2400,00»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10521,60» заменить цифрами «10520,0024»;



в абзаце девятнадцатом цифры «2346,70» заменить цифрами «2345,1024»;

в абзаце двадцать третьем цифры «624980,60» заменить цифрами «612806,54342»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «163276,10» заменить цифрами «151102,04342»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «1432948,80» заменить цифрами «1431105,78349»;

в абзаце двадцать девятом цифры «465221,30» заменить цифрами «463378,28349»;

в абзаце тридцать втором цифры «75507,00» заменить цифрами «75007,00»;

в абзаце тридцать третьем цифры «40000,00» заменить цифрами «37500,00»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «0,00» заменить цифрами «2000,00»;

в абзаце тридцать шестом цифры «142467,20» заменить цифрами «127270,534»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «32057,20» заменить цифрами «18860,534»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «20000,00» заменить цифрами «18000,00»;

в абзаце сорок третьем цифры «1185138,40248» заменить цифрами «1184517,70248»;

в абзаце сорок четвертом цифры «194910,30683» заменить цифрами «194289,60683»;

- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «3499163,60248» заменить цифрами «3468827,56579»;

в абзаце втором цифры «906980,60683» заменить цифрами «876544,57014»;

в абзаце третьем цифры «859856,91842» заменить цифрами «859956,91842»;

в абзаце десятом цифры «6750,00» заменить цифрами «6650,00»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2300,00» заменить цифрами «2400,00»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10521,60» заменить цифрами «10520,0024»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2346,70» заменить цифрами «2345,1024»;

в абзаце двадцать третьем цифры «624980,60» заменить цифрами «612806,54342»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «163276,10» заменить цифрами «151102,04342»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «1432948,80» заменить цифрами «1431105,78349»;

в абзаце двадцать девятом цифры «465221,30» заменить цифрами «463378,28349»;

в абзаце тридцать втором цифры «75507,00» заменить цифрами «75007,00»;

в абзаце тридцать третьем цифры «40000,00» заменить цифрами «37500,00»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «0,00» заменить цифрами «2000,00»;

в абзаце тридцать шестом цифры «142467,20» заменить цифрами «127270,534»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «32057,20» заменить цифрами «18860,534»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «20000,00» заменить цифрами «18000,00»;

в абзаце сорок третьем цифры «1185138,40248» заменить цифрами «1184517,70248»;

в абзаце сорок четвертом цифры «194910,30683» заменить цифрами «194289,60683»;

- в приложении № 1 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «6750,00» заменить цифрами «6650,00»;

в абзаце третьем цифры «2300,00» заменить цифрами «2400,00»;

таблицу «Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»

№ п/п	Главные распорядители	Объемы финансирования, тыс. рублей			
		всего	в том числе по годам		
			2015	2016	2017
1	Минпечати Рязанской области	150,0	150,0	0,0	0,0
2	Минсоцзащиты Рязанской области	100,0	0,0	100,0	0,0
3	МРБК Рязанской области	11100,0	6500,0	2300,0	2300,0
	ИТОГО	11350,0	6650,0	2400,0	2300,0»

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 7, 8 строки «Задача 1. Привлечение государственных институтов, общественных организаций и граждан к решению проблем борьбы с преступностью, формированию законопослушного поведения граждан, в том числе:» цифры «5250,0», «300,0» заменить соответственно цифрами «5150,0», «400,0»;

в пункте 1.4:
 в графе 7 цифры «100,0» исключить;
 графу 8 дополнить цифрами «100,0»;
 в графах 7, 8 строки «ИТОГО» цифры «6750,00», «2300,00» заменить соответственно цифрами «6650,00», «2400,00»;

в пункте 4 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе 5 цифры «100,0» исключить;
 графу 6 дополнить цифрами «100,0»;
 - в приложении № 3 к государственной программе:
 в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 в абзаце первом цифры «10521,60» заменить цифрами «10520,0024»;
 в абзаце втором цифры «2346,70» заменить цифрами «2345,1024»;
 таблицу «Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Распределение средств областного бюджета, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»

№ п/п	Главные распорядители	Объемы финансирования, тыс. рублей				
		всего	в том числе по годам			
			2015	2016	2017	2018
1	2	3	4	5	6	7
1	Правительство (отдел по работе с несовершеннолетними)	155,9024	29,9024	31,50	31,50	63,00
2	Минпечати Рязанской области	800,00	-	-	-	800,00
3	Минздрав Рязанской области	4862,00	992,00	992,00	992,00	1886,00
4	Минсоцзащиты Рязанской области	95,00	-	-	-	95,00
5	Минобразования Рязанской области	712,00	173,20	173,20	173,20	192,40
6	Минспорт Рязанской области	2853,00	1150,00	-	-	1703,00
7	Минкультуризма Рязанской области	150,00	-	-	-	150,00
8	Министерство труда и занятости населения Рязанской области	892,10	-	-	-	892,10
	ИТОГО	10520,0024	2345,1024	1196,70	1196,70	5781,50»

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Совершенствование работы системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в том числе:» цифры «4764,60», «1354,70» заменить соответственно цифрами «4763,0024», «1353,1024»;

в графах 6, 7 пункта 1.6 цифры «157,50», «31,50» заменить соответственно цифрами «155,9024», «29,9024»;

в строке «ИТОГО» цифры «10521,60», «2346,70» заменить соответственно цифрами «10520,0024», «2345,1024»;

раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» дополнить пунктом 10 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8
«10.	Количество специалистов комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, повысивших уровень профессионального мастерства	человек	60	не менее 60	не менее 60	не менее 60	не менее 60»

- в приложении № 4 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «624980,60» заменить цифрами «612806,54342»;

в абзаце втором цифры «163276,10» заменить цифрами «151102,04342»;

абзац восьмой раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы, предусмотренных пунктом 4.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы, осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 16 сентября 2015 г. № 230 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания.»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 4. Обеспечение деятельности учреждений в сфере защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны, в том числе:» цифры «612973,60», «163276,10» заменить соответственно цифрами «600799,54342», «151102,04342»;

в пункте 4.1 цифры «601896,50», «161172,40» заменить соответственно цифрами «589722,44342», «148998,34342»;

в строке «ИТОГО» цифры «624980,60», «163276,10» заменить соответственно цифрами «612806,54342», «151102,04342»;

- в приложении № 5 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1432948,80» заменить цифрами «1431105,78349»;

в абзаце втором цифры «465221,30» заменить цифрами «463378,28349»;

абзац десятый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы, предусмотренных пунктом 2.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы, осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Рязанской области от 16 сентября 2015 г. № 230 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Рязанской области и финансового обеспечения выполнения государственного задания».»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 7 строки «Задача 1. Финансовая поддержка деятельности добровольной пожарной охраны на территории Рязанской области, в том числе:» цифры «4500,00», «1500,00» заменить соответственно цифрами «3699,73440», «699,73440»;

в графах 6, 7 пункта 1.1 цифры «4500,00», «1500,00» заменить соответственно цифрами «3699,73440», «699,73440»;

в строке «Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений в сфере пожарной безопасности, в том числе:» цифры «1428448,80», «463721,30» заменить соответственно цифрами «1427406,04909», «462678,54909»;

в пункте 2.1 цифры «1385602,50», «449439,20» заменить соответственно цифрами «1384559,74909», «448396,44909»;

в строке «ИТОГО» цифры «1432948,80», «465221,30» заменить соответственно цифрами «1431105,78349», «463378,28349»;

- в приложении № 6 к государственной программе:

раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета составляет 75007,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год - 37500,0 тыс. рублей;

2016 год - 2000,0 тыс. рублей;

2017 год - 35507,0 тыс. рублей.

Распределение средств областного бюджета, необходимых
для реализации мероприятий подпрограммы,
в разбивке по главным распорядителям подпрограммы

№ п/п	Главные распорядители	Объемы финансирования, тыс. рублей			
		всего	в том числе по годам		
			2015	2016	2017
1	МРБК Рязанской области	63230,4	32858,9	2000,0	28371,5
2	Минздрав Рязанской области	11776,6	4641,1	-	7135,5
	ИТОГО	75007,0	37500,0	2000,0	35507,0»

раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

- в приложении № 7 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «142467,20» заменить цифрами «127270,534»;

в абзаце втором цифры «32057,20» заменить цифрами «18860,534»;

в абзаце третьем цифры «20000,00» заменить цифрами «18000,00»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Расширение возможностей автоматизированной системы централизованного оповещения населения Рязанской области, в том числе:» цифры «142467,20», «32057,20», «20000,00» заменить соответственно цифрами «127270,534», «18860,534», «18000,00»;

в пункте 1.1 цифры «120972,20», «10562,20», «20000,00» заменить соответственно цифрами «118180,035», «9770,035», «18000,00»;

по тексту пункта 1.2 цифры «21495,00» заменить цифрами «9090,499»;

в строке «ИТОГО» цифры «142467,20», «32057,20», «20000,00» заменить соответственно цифрами «127270,534», «18860,534», «18000,00»;

- в приложении № 8 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1185138,40248» заменить цифрами «1184517,70248»;

в абзаце втором цифры «194910,30683» заменить цифрами «194289,60683»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в сфере реализации Программы, в том числе:» цифры «454057,25487», «75620,18702» заменить соответственно цифрами «453940,65487», «75503,58702»;

в пункте 1.1 цифры «317869,84113», «52937,38244» заменить соответственно цифрами «317753,24113», «52820,78244»;

в строке «Задача 2. Совершенствование развития института мировых судей в Рязанской области, в том числе:» цифры «731081,14761», «119290,11981» заменить соответственно цифрами «730577,04761», «118786,01981»;


в пункте 2.1 цифры «731081,14761», «119290,11981» заменить соответственно цифрами «730577,04761», «118786,01981»;

в строке «ИТОГО» цифры «1185138,40248», «194910,30683» заменить соответственно цифрами «1184517,70248», «194289,60683».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

Абзацы семьдесят четвертый, семьдесят пятый, восемьдесят четвертый и восемьдесят пятый подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2016 года.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение

к постановлению Правительства
Рязанской области

от 29.12.2015 № 343

«5. Система программных мероприятий»

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распоря- дители	Испол- нители	Источник финанси- рования	Объемы финансирования, тыс. рублей			Ожидаемый результат
					всего	в том числе по годам		
					2015	2016	2017	
	Задача 1. Развертывание комплексов средств автоматизации оперативно- диспетчерского управления «Системы «112», в том числе:				75007,0	2000,0	35507,0	снижение времени совместного реагирования оперативных служб на вызовы не менее чем на 17%
1.1	Приобретение телекоммуникационного оборудования, инженерного оборудования, программного обеспечения и мебели для развертывания комплексов средств автоматизации оперативно-диспетчерского управления, в том числе пуско-наладочные работы (предоставление субсидий на иные цели)	МРБК Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	61230,4	-	28371,5	
1.2	Оснащение дежурно-диспетчерских служб скорой медицинской помощи телекоммуникационным оборудованием, инженерным оборудованием, программным обеспечением и мебелью для развертывания комплексов средств автоматизации оперативно- диспетчерского управления, в том числе пуско-наладочные работы	Минздрав Рязанской области	Минздрав Рязанской области	областной бюджет	11776,6	4641,1	7135,5	
1.3	Оснащение центров обработки вызовов (предоставление субсидий на иные цели)	МРБК Рязанской области	ГБУ РО	областной бюджет	2000,0	-	2000,0	-
	ИТОГО				75007,0	37500,0	2000,0	35507,0»